
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2025  г. Шахтерск   № 411 

 

О создании Штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  

и объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  

к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов 

 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов, в соответствии  

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 

(с изменениями), приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 

№ 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду  

и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 29.11.2024 

регистрационный номер 80417, постановлением Госстроя Российской Федерации  

от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного 

фонда», зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 15.10.2003 

регистрационный номер 5176, Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023  

№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением  

об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  

и социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, к эксплуатации  

в осенне-зимний период 2025-2026 годов (далее - Штаб). 

2. Утвердить состав Штаба (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

И.о главы муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

